DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO/CE

EXECUTIVO

Volume: 9 - Número: 1429 de 2 de Janeiro de 2025

DATA: 02/01/2025

APRESENTAÇÃO

.

ACERVO

Todas as edições do DOM encontram-se disponíveis na forma

eletrônica no domínio https://www.pereiro.ce.gov.br/diariooficial.php ,

podendo ser consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer

interessado, independente de cadastro prévio.

PERIDIOCIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos

sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel: 88 35271260

E-mail: prefeiturapereiro@gmail.com

ENDEREÇO COMPLETO

Rua  Marta Silveira Maciel, nº 04, Centro, CEP: 63.460 -000. Pereiro-

CE

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de Pereiro

Assinado eletronicamente por:
Prefeitura de Pereiro-ce

CPF: ***.705.180-**
em 02/01/2025 14:46:20
IP com n°: 192.168.1.216

www.pereiro.ce.gov.br/diariooficial.php?id=
1180

aDOM 1/5www.pereiro.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1429/2025 - 02/01/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO/CE   |   EXECUTIVO   |

GABINETE DO PREFEITO - PORTARIA - PORTARIA Nº 2025.01.02.36-SRH, de 02 de janeiro de 2025

PORTARIA Nº 2025.01.02.36-SRH, de 02 de janeiro de 2025
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PEREIRO , Estado do Ceará, José Hermano do Nascimento Nogueira, no uso das atribuições
legais que lhe são conferidas pela Magna Carta, Lei Orgânica do Município e demais Legislações em vigor;

RESOLVE:
Art. 1º. Conceder, de acordo com a lei nº 677 de 05 março de 2013 , combinada com a com a lei n° 816/2021 de 23 de fevereiro

de 2021 a senhora Maria Júlia Chaves Vieira portadora da identidade N° 003217363 -ITEP-RN, CPF: 070.595.983-08 Gratificação pelo
Exercício Funcional em Regime de Tempo Integral de Serviço -GTI IV (nível médio) pelas funções desempenhadas.

PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE.
PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO-CEARÁ, aos 02 de janeiro de 2025.

José Hermano do Nascimento Nogueira Prefeito Municipal

GABINETE DO PREFEITO - PORTARIA - PORTARIA Nº 2025.01.06. -SRH, de 06 de janeiro de 2025.

PORTARIA Nº 2025.01.06. -SRH, de 06 de janeiro de 2025.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PEREIRO , Estado do Ceará, José Hermano do Nascimento Nogueira, no uso das atribuições
legais que lhe são conferidas pela Magna Carta, Lei Orgânica do Município e demais Legislações em vigor;

RESOLVE:
Art.1°. Conceder, de acordo com a lei nº 677 de 05 de março de 2013 , combinada com a com a lei n° 816/2021 de 23 de

fevereiro de 2021, Gratificação pelo Exercício Funcional em Regime de Tempo Integral de Serviço -GTI IV (até nível médio) pelas funções
desempenhadas aos Motoristas contratados da Secretaria de Educação e Desporto;

a) Francisco Edmário Diógenes portador da identidade nº 148784768 -88-SSP-CE, CPF:785.742.694-68, Motorista com
lotação na Secretaria de Educação e Desporto, deste município;

b) José Genilson Bezerra portador da identidade nº 20030140887 -84-SSP-CE, CPF:031.744.993-13, Motorista com lotação
na Secretaria de Educação e Desporto, deste município;

c) Francisco Wagner Silveira Bezerra portador da identidade nº 342322899 -SSP-CE, CPF:970.053.473-15, Motorista com
lotação na Secretaria de Educação e Desporto, deste município.

PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE.
PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO-CEARÁ, aos 06 de janeiro de 2025.

José Hermano do Nascimento Nogueira Prefeito Municipal

GABINETE DO PREFEITO - PORTARIA - PORTARIA Nº 2025.01.02.53-SRH, de 02 de janeiro de 2025.

PORTARIA Nº 2025.01.02.53-SRH, de 02 de janeiro de 2025.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PEREIRO , Estado do Ceará, José Hermano do Nascimento Nogueira, no uso das atribuições
legais que lhe são conferidas pela Magna Carta, Lei Orgânica do Município e demais Legislações em vigor;

RESOLVE:
Art. 1º. Conceder, de acordo com a lei nº 850/2022 de maio de 2022, Gratificação pelo Exercício Funcional em Regime de

Tempo Integral de Serviço-GTI para o cargo de motorista da Secretaria de Saúde - viagens intermunicipais ao servidor Samuel Freire da
Silva portador da identidade N° 20081611760-SSP-CE, CPF: 066.489.493-33.

PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE.
PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO-CEARÁ, aos 02 de janeiro de 2025.

José Hermano do Nascimento Nogueira Prefeito Municipal

GABINETE DO PREFEITO - PORTARIA - PORTARIA Nº 2025.01.02.59-SRH, de 02 de janeiro de 2025.

PORTARIA Nº 2025.01.02.59-SRH, de 02 de janeiro de 2025.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Prefeitura de Pereiro -ce - CPF: ***.705.180-** em 02/01/2025 14:46:20 - IP com n°: 192.168.1.216
Autenticação em: www.pereiro.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1180

2/5www.pereiro.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1429/2025 - 02/01/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO/CE   |   EXECUTIVO   |

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PEREIRO , Estado do Ceará, José Hermano do Nascimento Nogueira, no uso das atribuições
legais que lhe são conferidas pela Magna Carta, Lei Orgânica do Município e demais Legislações em vigor;

RESOLVE:
Art. 1º. Conceder, de acordo com a lei nº 850/2022 de maio de 2022, Gratificação pelo Exercício Funcional em Regime de Tempo

Integral de Serviço-GTI para o cargo de motorista de ambulância do servidor Francisco Eduardo da Silva Tomé portador da identidade
N° 2005007015013-SSP-CE, CPF: 028.052.693-81.

PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE.
PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO-CEARÁ, aos 02 de janeiro de 2025.
José Hermano do Nascimento Nogueira Prefeito Municipal

GABINETE DO PREFEITO - PORTARIA - PORTARIA Nº 2025.01.02.37-SRH, de 02 de janeiro de 2025.

PORTARIA Nº 2025.01.02.37-SRH, de 02 de janeiro de 2025.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PEREIRO , Estado do Ceará, José Hermano do Nascimento Nogueira, no uso das atribuições
legais que lhe são conferidas pela Magna Carta, Lei Orgânica do Município e demais Legislações em vigor;

RESOLVE:
Art. 1º. Conceder, de acordo com a lei nº 677 de 05 março de 2013 , combinada com a com a lei n° 816/2021 de 23 de fevereiro

de 2021 o senhor Mikael Dantas Dos Santos portador da identidade N° 003150295 -ITEP-RN, CPF: 048.458.953-90 Gratificação pelo
Exercício Funcional em Regime de Tempo Integral de Serviço -GTI IV (nível médio) pelas funções desempenhadas.

PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE.
PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO-CEARÁ, aos 02 de janeiro de 2025.

José Hermano do Nascimento Nogueira Prefeito Municipal

GABINETE DO PREFEITO - PORTARIA - PORTARIA Nº 2025.01.02.60-SRH, de 02 de janeiro de 2025.

PORTARIA Nº 2025.01.02.60-SRH, de 02 de janeiro de 2025.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PEREIRO , Estado do Ceará, José Hermano do Nascimento Nogueira, no uso das atribuições
legais que lhe são conferidas pela Magna Carta, Lei Orgânica do Município e demais Legislações em vigor;

RESOLVE:
Art. 1º. Conceder, de acordo com a lei nº 850/2022 de maio de 2022, Gratificação pelo Exercício Funcional em Regime de Tempo

Integral de Serviço-GTI para o cargo de motorista de ambulância do servidor Sherlany Martins Ferreira portador da identidade N°
40857866X-SSP-SP, CPF: 334.915.028-45.

PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE.
PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO-CEARÁ, aos 02 de janeiro de 2025.

José Hermano do Nascimento Nogueira Prefeito Municipal

GABINETE DO PREFEITO - PORTARIA - PORTARIA Nº 2025.01.02.42-SRH, de 02 de janeiro de 2025.

PORTARIA Nº 2025.01.02.42-SRH, de 02 de janeiro de 2025.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PEREIRO , Estado do Ceará, José Hermano do Nascimento Nogueira, no uso das atribuições
legais que lhe são conferidas pela Magna Carta, Lei Orgânica do Município e demais Legislações em vigor;

RESOLVE:
Art. 1º. Conceder, de acordo com a lei nº 677 de 2013 de 05 março de 2013 , combinada com a com a lei n° 816/2021 de 23 de

fevereiro de 2021, a senhora Yara Caroline de Aquino, portadora da identidade nº 20075915248-SSP-CE, CPF:059.059.443-50
Gratificação pelo Exercício Funcional em Regime de Tempo Integral de Serviço -GTI IV (nível superior) pelas funções desempenhadas.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Prefeitura de Pereiro -ce - CPF: ***.705.180-** em 02/01/2025 14:46:20 - IP com n°: 192.168.1.216
Autenticação em: www.pereiro.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1180

3/5www.pereiro.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1429/2025 - 02/01/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO/CE   |   EXECUTIVO   |

PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE.
PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO-CEARÁ, aos 02 de janeiro de 2025.

José Hermano do Nascimento Nogueira Prefeito Municipal

aDOM

Assinado eletronicamente por: Prefeitura de Pereiro -ce - CPF: ***.705.180-** em 02/01/2025 14:46:20 - IP com n°: 192.168.1.216
Autenticação em: www.pereiro.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1180

4/5www.pereiro.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1429/2025 - 02/01/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO/CE   |   EXECUTIVO   |

EQUIPE DE GOVERNO

Jose Hermano do Nascimento Nogueira
Prefeito

Carlos Eduardo Marques de Lima
Vice-prefeito

Francisco Reginei dos Santos
Secretaria Municipal de Finanças - FINANÇAS

Alcides Leite da Silva Neto
Secretaria Municipal de Educação e Desporto -
EDUCAÇÃO E DESPORTO

Luiz Bezerra de Queiroz Neto
Secretaria Municipal de Saúde e Saneamento -
SAÚDE E SANEAMENTO

Raiza Maria de Aquino Abagaro
Secretaria Municipal do Trabalho e Assistência
Social - ASSISTÊNCIA SOCIAL

Joelma Marcia Nogueira de Sousa
Secretaria Municipal de Administração -
ADMINISTRAÇÃO

Carlos Bruno de Sousa Silva
Secretaria Municipal de Meio Ambiente - MEIO
AMBIENTE

Raul Santos de Aquino
Secretaria Municipal de Obras e Urbanismo -
OBRAS E URBANISMO

Jose Alves Rodrigues Junior
Secretaria Municipal de Agricultura -
AGRICULTURA

Francisca Daniele Morais de Lima
Gabinete do Prefeito - GABINETE

aDOM

Assinado eletronicamente por: Prefeitura de Pereiro -ce - CPF: ***.705.180-** em 02/01/2025 14:46:20 - IP com n°: 192.168.1.216
Autenticação em: www.pereiro.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1180

5/5www.pereiro.ce.gov.br